
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
07.01.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0336/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15-22 k veřejné zakázce „III/6111 Jirny, most ev. č. 6111-1“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO 181 - V návaznosti na žádosti o vysvětlení ZD a vysvětlení ZD č. 5 a 14 žádáme zadavatele o úpravu položek 
řešících dopravně-inženýrská opatření. 
Sdílíme obavy uchazeče pokládající dotaz č. 14. Dle našeho názoru není možné objektivně ocenit, a tedy ani 
posoudit takto komplexní dopravně-inženýrská opatření. Zejména s ohledem na to, že tyto opatření jsou 
závislá na jiných stavebních společnostech, které tvoří okruh uchazečů o veřejnou zakázku ""III/6111 Jirny, 
most ev. č. 6111-1"". Realizační společnost veřejné zakázky na rekonstrukci sousedního mostu (101-075a) má 
tedy zjevnou výhodu. 
Uchazeč si je vědom rizik spojených s přípravou termínů DIO. V tomto případě je tato nejistota však natolik 
významná a také k ní přistupuje riziko množství úprav dopravních opatření, že není v možnostech uchazeče 
provést kalkulaci nákladů a rizik. 
Zadavatel má několik možností, jak upravit soupis prací, tak aby bylo možné porovnatelné ocenění soupisu 
prací různými uchazeči. 
Cenová soustava OTSKP poskytuje ucelenou řadu položek pro ocenění svislých (913xxx-916xxx) i vodorovných 
(915xxx) dopravních značek a svodidel (9113xx-912xxx), které je možné použít pro ocenění veškerých 
komplexních dopravně-inženýrských opatření. Uchazeči by nemuseli do oceněného soupisu prací zahrnovat 
rizikové přirážky a Zadavatel by tedy obdržel výhodnější nabídky. Měření těchto položek by probíhalo dle 
článku 6.8 Smlouvy. 
Zadavatel také může, pro vyloučení všech pochybností, určit pevnou cenu (jako např. u SO 181 pol. poř. č. 2 - 
027111.R - POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP). Tímto určením by došlo k přesunu rizik, 
kdy v tuto chvíli veškerá rizika nesou uchazeči. 
Žádáme zadavatele o jednoznačné specifikování soupisu prací, tak aby jejich oceněním došlo k předložení 
porovnatelných nabídek. 

Vysvětlení ZD:  

Položka POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY bude mít pevnou cenu, viz soupis 
prací. 

 

16. Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

K vysvětlení zvýhodnění zhotovitele mostu 101-075a v případě nabídky na most ev. č. 6111-1 (viz Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 14) uvádíme následující: 
 
Je zřejmé, že za podmínky, kdy Zadavatel požaduje koordinaci prací obou objektů, dosáhne optimální 
spolupráce stejný dodavatel pro oba objekty, nikoli dva konkurenční dodavatelé. 
 
Zjevná výhoda pro dodavatele prvního objektu v pořadí plyne ze skutečnosti, že jeden objekt z objektů, které 
mají být koordinovány, tj. most 101-075a, je již zasmluvněn, řeší se jeho výstavba. Dodavatel druhého objektu 
má připravit nabídku za situace, kdy se jeho práce budou muset přizpůsobit realizaci objektu mostu 101-075a, 
tj. bude muset respektovat rozhodnutí učiněná již určeným dodavatelem prvního objektu. 
 
Uchazeč realizující první most může průběh prací přizpůsobit svým potřebám a optimalizovat je pro druhý 
most. 
 
Uchazeč připravující nabídku na most ev. č. 6111-1 zde připomíná, že si v minulých dotazech dovolil doporučit 
zvážit otázku alokace rizik s tím, že poukazoval na skutečnost, že nemá možnost řídit rizika týkající se výstavby 
sousedního mostu 101-075a. 

Vysvětlení ZD:  

Žádáme tazatele o informaci, která konkrétní rozhodnutí učiněná již určeným dodavatelem prvního objektu, 
bude nutné respektovat.  

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací záložka 101 položka č. 30  574E78 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 
22+, 22S TL. 80MM ACP 22+ je uvedena tloušťka 80 mm , ale v PD vzorový řez a technická zpráva u 
směsi ACP 22+ uvedena tloušťka 90 mm. 
Viz obrázek níže 
 

 
 

Vysvětlení ZD:  

Viz vysvětlení ZD č. 6. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO 201 - pol. poř. č. 35 - 424A14 - SPŘAŽENÁ MOSTOVKA BETON - BETON SILNIČNÍ, ROZPĚTÍ DO 25M 
Žádáme o specifikaci této položky. Zvolená agregace znemožňuje měření a neodpovídá použití dle 
popisovníku OTSKP. Dle našeho názoru není možné porovnatelné ocenění soupisu prací uchazeči. Prosíme o 
nahrazení položky dle standartních položek OTSKP (deska, nosníky, výztuž). 

Vysvětlení ZD:  

Nahradit položku jinou položkou z OTSKP nelze. V době zpracování PDPS není znám skutečný tvar 
prefabrikovaných nosníků na základě vybraného dodavatele. Položka 424A14 zahrnuje zhotovení mostovky z 
prefabrikovaných dílců, spřažených železobetonovou deskou včetně realizace koncových příčníků. V položce je 
dle OTSKP zahrnuto i osazení a dodání veškeré výztuže. 

 

19. Znění žádosti o vysvětlení ZD: 



 

3 

 

SO 201 - Soupis prací se u několika položek odkazuje ve výkazu výměr na "z výkazu výztuže". V projektové 
dokumentaci, která je uvedená na veřejném profilu zadavatele, jsme však výkazy výztuží nenalezli. Bez 
upřesnění dimenzí výztuží ocení uchazeči předložený soupis prací rozdílně a tedy neporovnatelně. Žádáme 
zadavatele o uvedení části projektové dokumentace, kde tyto výkazy nalezneme. Pokud tato část PD není 
zpracována, jakým způsobem zadavatel dospěl k uvedeným výměrám? 

Vysvětlení ZD:  

V souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb. a Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací (rok vydání 
2022) není nutné pro tento typ stavby vypracovávat výkresové přílohy, které se týkají výkresů výztuže. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO 201 - Prosíme zadavatele o poskytnutí projektové dokumentace, ve které budou jasně vyznačeny rozměry 
všech konstrukcí. Například rozměry železobetonových příčníků nejsou nikde zakótovány, není určená velikost 
horské vpusti (a způsob jejího napojení na odvodnění) atd. 

Vysvětlení ZD:  

Rozměry betonových prvků NK (vč. železobetonových příčníků NK, nosné konstrukce) jsou uvedeny v 
přehledných výkresech 201_03, 201_04 a 201_05. Rozměry spodní stavby (krajních opěr, stojek pilířů) jsou 
rozkresleny v přílohách 201_08, 201_09 a 201_10. Skladba projektové dokumentace je v souladu s vyhláškou 
146/2008 Sb. a SDS_PK. Uvedené rozměry jsou pro stupeň DSP/DVZ a vypracování soupisu prací dostačující. 
Podrobněji bude PD vypracována ve stupni RDS.  
Horská vpusť bude napojena na kanalizační svod odvodnění mostu a následně do zpevněného příkopu dálnice. 
Detailněji bude napojení rozkresleno v RDS na základně použití konkrétních výrobků.  Horská vpusť se dle OTSKP 
uvádí v ks. Rozměr horské vpusti budou upřesněny v RDS na základě dostupných výrobků vybraného 
dodavatele. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO 201 - pol. poř. č. 20 - 22694.R - ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ 
Žádáme o specifikaci prací, které obsahuje tato položka. Z uvedeného zápisu a projektové dokumentace 
nejsou patrné rozměry a parametry požadovaného pažení. Zvolená agregace znemožňuje měření a 
neodpovídá použití dle popisovníku OTSKP. Dle našeho názoru není možné porovnatelné ocenění soupisu 
prací uchazeči. Prosíme o nahrazení položky dle standartních položek OTSKP (vrt, záporové pažení, převázky, 
výdřeva pažení, odstranění pažení, poplatek za skládkovné vývrtku, vrty pro kotvy, kotvy). 

Vysvětlení ZD:  

Položka č. 22694.R ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ byla rozpoložkována dle požadavku uchazečů a 
nahrazena položkami OTSKP. Byly přidány položky 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ, 22695A 
VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA), 264116 VRTY PRO PILOTY TŘ. I D DO 400MM (vrty pro 
HEB 260). Zemina z vrtů byla přidána do příslušných položek (014102.R, 17120).   

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO 201 - pol. poř. č. 39 - 451313 - PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 
Podkladní beton pod přechodovými deskami je dle našeho názoru vykázán chybně. Mocnost uvedeného 
betonu je pravděpodobně uvedena jako mocnost přechodové desky. Prosíme o kontrolu výpočtu této 
položky, popřípadě potvrzení požadavku zadavatele na uvedenou tloušťku podkladního betonu. 
Upraveno množství podkladního betonu pod přechodovou deskou a pod základem O3 (v PDPS bylo chybně 
vykázáno 

Vysvětlení ZD:  

Dle PD byly opraveny kubatury v položkách č. 451313 - PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU 
C16/20 a pol. č. 451315 - PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C30/37. 

 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 



 

4 

 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 06.02.2025 do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 92 663 990,11 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis prací akt v22 
001_03_Postup_demolice 
201_03_Pudorys 

  201_11_Postup_vystavby  


